
Dodatek č. 1 ke smlouvě o provozování drážní dopravy č. PDD-V 549/14 (SŽDC, s.o.), 0492-2014-1 (Lovochemie, a.s.) strana 1 

Dodatek č. 1 

ke smlouvě číslo: PDD-V 549/14 (SŽDC, s.o.), 0492-2014-1 
(Lovochemie, a.s.) o provozování drážní dopravy  
na vlečce „Lovochemie, a.s. – závodová vlečka“ 

uzavřený podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a zákona č. 266/1994 Sb., 
o drahách, v platném znění 

 

Provozovatel dráhy: 

Lovochemie, a.s. 

se sídlem: Lovosice, Terezínská 57, PSČ: 410 02 

zastoupena:  JUDr. Miloslav Spěváček - člen představenstva 
 z pověření představenstva ze dne 19. 12. 2016 

IČ: 49100262, DIČ: CZ49100262 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxx, Komerční banka, a.s. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka B 471 

(dále též „provozovatel“) 
 

a 

 

Provozovatel drážní dopravy: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

se sídlem: Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00  

zastoupena: JUDr. Hanou Honzákovou – ředitelkou odboru smluvních vztahů 

IČ: 70994234, DIČ: CZ70994234 

bankovní spojení: Česká národní banka., číslo účtu: xxxxxxxxxxxxx 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

(dále též „dopravce“) 

 

Článek I 

Smluvní strany se dohodly o těchto změnách shora uvedené Smlouvy, uzavřené dne 18. 11. 2014: 

V článku 2. „Popis vlečky“ se dosavadní odst. 1 ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

1. Vlečka je zaústěna do celostátní dráhy v železniční stanici Lovosice koncem přímé větve výhybky 
č. 308 v km 494,591, začátkem výhybky č. 208 v km 494,461 a dvěma konci výhybky č. 201a/b – 
směrem k výhybce č. 112 v km 493,418 a směrem k výhybce č. 601 v km 493,452. Začátek vlečky je 
v úrovni začátku výhybky č. 308 v km 494,624 (= km 0,000 vlečky). 

 



Dodatek č. 1 ke smlouvě o provozování drážní dopravy č. PDD-V 549/14 (SŽDC, s.o.), 0492-2014-1 (Lovochemie, a.s.) strana 2 

V článku 4. „Provozování drážní dopravy“ se dosavadní odst. 2 ruší a nahrazuje tímto novým 
zněním: 

2. Dopravce se zavazuje dodržovat vnitřní předpis vlečky a Bezpečnostní pokyny pro pobyt a jízdu 
v areálu průmyslové chemie Lovosice vydané provozovatelem. 

V článku 4. „Provozování drážní dopravy“ se dosavadní odst. 3 ruší a nahrazuje tímto novým 
zněním: 

3. Provozovatel se zavazuje předat dopravci na adresu ORUNLsekr@szdc.cz elektronickou podobu 
vnitřního předpisu vlečky včetně všech změn, doplňků a příloh a Bezpečnostní pokyny pro pobyt a 
jízdu v areálu průmyslové chemie Lovosice. Provozovatel se dále zavazuje zaslat všechny další 
změny těchto dokumentů v dostatečném předstihu před nabytím jejich účinnosti, aby dopravce mohl 
dostát svým závazkům, z nich vyplývajícím. V případě nesplnění této povinnosti provozovatele 
nenese dopravce odpovědnost za porušení ustanovení bodu 2 a za následky včetně škod, vzniklých 
v přímé souvislosti s nesplněním této povinnosti provozovateli a třetím osobám. 

Článek 4. „Provozování drážní dopravy“ se doplňuje o odst. 6 – 7: 

6. V případě, že plátcem přepravy není provozovatel, vlastník vlečky nebo spoluuživatel vlečky, bude 
dopravci účtován smluvní poplatek za použití dopravní cesty dráhy „Lovochemie, a.s. – závodová 
vlečka“ ve výši: 

a) 10 Kč za každou dopravcem přepravenou tunu zboží po vlečce, 
b) nebo 250 Kč za každý přepravený dvounápravový vůz, 
c) nebo 500 Kč za každý přepravený čtyřnápravový vůz. 

Dopravce je povinen prokazatelně informovat provozovatele o hmotnosti přepraveného zboží nebo o 
počtu ložených vozů, včetně počtu náprav, přepravovaných po vlečce do jednoho měsíce od 
realizace přepravy na emailovou adresu xxxxxxxxxxxxx. Podle poskytnutých informací dopravcem 
bude následně účtován odpovídající poplatek dle písm. a), b), nebo c). K tomuto poplatku bude 
připočtena DPH v platné výši. Smluvní poplatek nebude dopravci účtován v případě jízd konaných 
v souvislosti s údržbou infrastruktury vlečky. 

Provozovatel na základě těchto údajů vystaví za každý kalendářní měsíc fakturu s lhůtou splatnosti 
30 dnů. V případě prodlení s úhradou faktury uhradí dopravce provozovateli úrok z prodlení ve výši 
podle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., v platném znění. 

7. Za mimořádné služby poskytnuté provozovatelem dopravci na jeho žádost nad rámec smlouvy (např. 
výkon posunu, deponování vozidel) bude účtována smluvní cena. Smluvní cena bude stanovena 
individuálně na základě písemné dohody mezi provozovatelem a dopravcem. Dopravce uhradí cenu 
na základě faktur předložených provozovatelem. 

V článku 7. „Mimořádné události“ se dosavadní odst. 1 ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

1. Dopravce se zavazuje bezodkladně ohlásit na ohlašovací pracoviště provozovatele: 

tel.: xxxxxxxxxxxxx 

vznik následujících událostí, pokud má na nich účast: 
– mimořádných událostí podle § 49 zákona o dráhách, 
– pracovních úrazů v souvislosti s provozováním dráhy či drážní dopravy dle zákona č. 262/2006 

Sb., zákoníku práce, a nařízení vlády č. 201/2010 Sb. 

Článek 10. „Závěrečná ustanovení“ se doplňuje o odst. 14: 

14. Smluvní strany jsou povinny uveřejňovat uzavřené smlouvy v registru smluv na základě ustanovení 
zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a registru smluv (dále jen "zákon o registru smluv") a proti uveřejnění této smlouvy nemají 
námitek. Smluvní strany se dohodly na rozsahu informací, které považují za obchodní tajemství či 
citlivou informaci, a které proto budou před zveřejněním smlouvy v registru smluv znečitelněny. 
Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v registru smluv v souladu s ustanovením zákona o registru 
smluv uveřejní dopravce. 

 



Dodatek č. 1 ke smlouvě o provozování drážní dopravy č. PDD-V 549/14 (SŽDC, s.o.), 0492-2014-1 (Lovochemie, a.s.) strana 3 

Článek II 

1. Ostatní ujednání této Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 1. dubna 
2017. 

3. Tento dodatek se pořizuje ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží provozovatel a jeden dopravce, 
přičemž má každý stejnopis platnost originálu. 

 

 

Za provozovatele vlečky Za dopravce 

 

V Lovosicích dne: 10.04.2017 V Praze dne: 29.03.2017 

z pověření představenstva ze dne 19. 12. 2016 

 

……..……………………………………………. ……..……………………………………………. 
 JUDr. Miloslav Spěváček JUDr. Hana Honzáková 
 člen představenstva ředitelka odboru smluvních vztahů 
 Lovochemie, a.s. Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
 


